

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (НМЦК(ЦК))													
Дата подготовки обоснования НМЦК(ЦК): 17.08.2026													
Предмет контракта: Поставка канцелярских товаров для филиала организации в городе Кемерово													
Используемый метод определения НМЦК(ЦК) метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) - приоритетный (ч. 6 ст. 22 Закона N 44-ФЗ)													
Исполнитель (должность): Начальник УАХО В.С. Черкесов													
№	Наименование товара (Основные характеристики объекта закупки)	Ед. изм.	Кол-во	Расчет НМЦК (ЦК) на основании ценовых показателей из источников анализа рынка						Округление для определения стоимости единицы ТРУ		В целях определения однородности совокупности значений выявленных цен (в соответствии с п. 3.20 Приказа МЭР № 567 от 02.10.2013)	
				Ценовое предложение за ед., руб.			Сумма значений граф (5-7)	Кол-во источников исследуемого рынка	Стоимость 1 ед.	Стоимость 1 ед. с учетом округления	НМЦК с учетом округления	Среднее квадратичное отклонение	Коэффициент вариации
				Источник №1 Вх. С-976 от 14.08.26	Источник №2 Вх. С-978 от 14.08.26	Источник №3 Вх. С-979 от 14.08.26							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Линейка 30 см. пластик	шт.	3	30,84	30,25	29,37	90,46	3	30,15	30,15	90,45	0,74	2,45
2	Папка-регистратор 70мм. Цвет - синий	шт.	5	313,49	307,52	298,56	919,57	3	306,52	306,52	1532,60	7,51	2,45
3	Папка-регистратор 70мм. Цвет - черный	шт.	5	322,76	316,61	307,39	946,76	3	315,59	315,59	1577,95	7,74	2,45
4	Бумага офисная Ballet Classic, формат А4	пач.	60	367,50	360,50	350,00	1078,00	3	359,33	359,33	21559,80	8,81	2,45
5	Клей-карандаш Erich Krause	шт.	10	78,12	76,63	74,40	229,15	3	76,38	76,38	763,80	1,87	2,45
6	Блок-кубик для заметок - Стикеры с клейким краем 76x76мм. пастельный-зеленый	шт.	3	29,14	28,58	27,75	85,47	3	28,49	28,49	85,47	0,70	2,45
7	Блок-кубик для заметок - Стикеры с клейким краем 76x76мм. пастельный-голубой	шт.	3	29,14	28,58	27,75	85,47	3	28,49	28,49	85,47	0,70	2,45
8	Блок-кубик для заметок - Стикеры с клейким краем 51x51мм. Разноцветный	шт.	3	142,08	139,37	135,31	416,76	3	138,92	138,92	416,76	3,41	2,45
9	Корректирующая жидкость	шт.	5	107,78	105,73	102,65	316,16	3	105,39	105,39	526,95	2,58	2,45
10	Ластик	шт.	5	42,35	41,54	40,33	124,22	3	41,41	41,41	207,05	1,02	2,46
11	Клейкие закладки пластиковые стрелки	упак.	5	39,07	38,33	37,21	114,61	3	38,20	38,20	191,00	0,94	2,45
12	Клейкие закладки пластиковые прямоугольные	упак.	5	44,05	43,21	41,95	129,21	3	43,07	43,07	215,35	1,06	2,45
13	Папка архивная на 4-х завязках	шт.	3	351,17	344,48	334,45	1030,10	3	343,37	343,37	1030,11	8,42	2,45
14	Точилка канцелярская для карандашей	шт.	2	111,46	109,33	106,15	326,94	3	108,98	108,98	217,96	2,67	2,45
15	Антистеплер с фиксатором	шт.	4	127,09	124,67	121,04	372,80	3	124,27	124,27	497,08	3,05	2,45
16	Папка пластиковая с файлами на 30 файлов, цвет синий	шт.	3	242,68	238,05	231,12	711,85	3	237,28	237,28	711,84	5,82	2,45
17	Папка пластиковая с файлами на 30 файлов, цвет красный	шт.	3	254,87	250,01	242,73	747,61	3	249,20	249,20	747,60	6,11	2,45
18	Папка - уголок	шт.	5	35,26	34,59	33,58	103,43	3	34,48	34,48	172,40	0,85	2,45
19	Папка пластиковая с файлами на 60 файлов, цвет синий	шт.	2	327,80	321,56	312,19	961,55	3	320,52	320,52	641,04	7,86	2,45
20	Ручка канцелярская шариковая Erich Krause R-301 Stick&Grip	шт.	10	22,05	21,63	21,00	64,68	3	21,56	21,56	215,60	0,53	2,45
21	Ручка канцелярская автоматическая Erich Krause XR-30 Spring	шт.	10	53,82	52,80	51,26	157,88	3	52,63	52,63	526,30	1,29	2,45
22	Карандаш чернографитный HB Bic Evolution	шт.	5	32,51	31,89	30,96	95,36	3	31,79	31,79	158,95	0,78	2,45
23	Карандаш чернографитный HB, форма корпуса круглая	шт.	5	32,51	31,89	30,96	95,36	3	31,79	31,79	158,95	0,78	2,45
24	Клейкая лента канцелярская 12x33	шт.	2	17,10	16,78	16,29	50,17	3	16,72	16,72	33,44	0,41	2,44

25	Файл-вкладыш глянецвый	упак.	2	424,89	416,80	404,66	1246,35	3	415,45	415,45	830,90	10,18	2,45
26	Папка пластиковая - скоросшиватель, желтая	шт.	5	27,32	26,80	26,02	80,14	3	26,71	26,71	133,55	0,65	2,45
27	Папка пластиковая - скоросшиватель, синяя	шт.	5	27,32	26,80	26,02	80,14	3	26,71	26,71	133,55	0,65	2,45
28	Папка пластиковая - скоросшиватель, зеленая	шт.	5	27,32	26,80	26,02	80,14	3	26,71	26,71	133,55	0,65	2,45
29	Папка пластиковая - скоросшиватель, голубая	шт.	3	30,78	30,19	29,31	90,28	3	30,09	30,09	90,27	0,74	2,46
30	Штемпельная подушка 110х70мм.	шт.	1	229,00	170,78	165,81	565,59	3	188,53	188,53	188,53	35,14	18,64
Итого											33874,27		

$$НМЦК^{рын} = \frac{v}{n} * \sum_{i=1}^n u_i$$

где:

- НМЦК, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);
- v - количество закупаемого товара ;
- n - количество значений, используемых в расчете;
- i - номер источника ценовой информации;
- u_i - цена единицы товара, представленная в источнике с номером i.

Итого НМЦК на поставку канцелярских товаров для филиала организации в городе Кемерово – 33874,27 руб.